
 

Herausgegeben vom 
Rektorat der Universität Bielefeld 
Universitätsstraße 25 | 33615 Bielefeld 
Postfach 100131 | 33501 Bielefeld  
fon: +49 521.106-00 

Verkündungsblatt Universität Bielefeld | Amtliche Bekanntmachungen | 02/42 20 

Ordnung zur Änderung der Fächerspezifischen Bestimmungen für das  
Unterrichtsfach Pädagogik  

vom 1. Februar 2013 (Studienmodell 2011) 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4 und 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
18. Dezember 2012 (GV. NRW. S. 672) in Verbindung mit der Prüfungs- und Studienordnung für das 
Bachelorstudium (BPO - Studienmodell 2011) an der Universität Bielefeld vom 30. September 2011 
(Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Jg. 40 Nr. 17 S. 248), geändert am 1. 
August 2012 (Verkündungsblatt der Universität Bielefeld - Amtliche Bekanntmachungen - Jg. 41 Nr. 14 S. 323) 
hat die Fakultät für Erziehungswissenschaft der Universität Bielefeld folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Fächerspezifischen Bestimmungen für das Unterrichtsfach Pädagogik vom 14. Oktober 2011 (Studienmodell 
2011; Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 40 Nr. 19 S. 304) werden 
wie folgt geändert: 
 
Ziffer 8 erhält folgende Fassung: 
 
8. Modulstrukturtabelle 

Kürzel Titel LP 

N
o

tw
en

d
ig

e 
V

o
ra

u
ss

et
-

zu
n

g
en

 
A

n
za

h
l 

S
tu

d
ie

n
-

le
is

tu
n

g
en

 

A
n

za
h

l  
b

en
o

te
te

  
M

o
d

u
l(

te
il)

- 
p

rü
fu

n
g

en
 

G
ew

ic
h

tu
n

g
 

M
o

d
u

lt
ei

l-
p

rü
fu

n
g

en
 

A
n

za
h

l  
u

n
b

en
o

te
te

 
M

o
d

u
l(

te
il)

- 
p

rü
fu

n
g

en

25-BE2 
Erziehungswissenschaftliche Forschung in 
Theorie und Empirie 

10 
 

2 1   

25-BE3 Forschungsmethodenmodul 10 1 1   

25-UFP1 Bildung und Didaktik (UFP) 10 3  1 

25-UFP2 
Institutionen des Bildungs- und  
Erziehungswesens 

10 
 

3 1   

25-UFP3 
Sozialisation und gesellschaftlicher 
Wandel 

10 
 

2 1   

25-UFP-P1 
Individuelle Profilbildung: Organisation,  
Qualität, Beratung 

10 
 

2 
 

 1 

25-UFP-P2 
Individuelle Profilbildung: 
Medienpädagogik 

10 
 

2 
 

 1 

25-UFP-P3 
Individuelle Profilbildung: Didaktik des 
Projektlernens 

10 
 

2 
 

 1 

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die sich ab dem Wintersemester 2011/12 für eine 
Bachelorstudiengangsvariante im Unterrichtsfach Pädagogik eingeschrieben haben. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Fakultät für Erziehungswissenschaft der Universität Bielefeld vom  
7. Dezember 2011. 
 
Bielefeld, den 1. Februar 2013 
 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer 
 




